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Odpowiedzi na pytania 

Dotyczy  zamówienia w trybie podstawowym z możliwością negocjacji 
na zaprojektowanie i przebudowę ulic na terenie dzielnicy Kluczewo w Stargardzie 

(ul. Kosmonautów, ul. Lotników i fragment ul. Lelewela) 
- uczestnicy postępowania wszyscy – 

 
 

Zamawiający Gmina Miasto Stargard odpowiada na pytania Wykonawcy: 
 
Pytanie 1. Proszę o informację, czy Zamawiający przejmie do własnego wykorzystania destrukt asfaltowy 
powstały w wyniku frezowania istniejących nawierzchni. 
Odpowiedź 1: 
TAK. Zgodnie z § 1 ust. 5 pkt. 8 wzoru umowy Wykonawca ma obowiązek załadunku destruktu 
asfaltowego, transportu i wyładunku w miejsce wskazane przez Zamawiającego – w odległości do 12 
km. 
Pytanie 2. Proszę o sprecyzowanie wymogów jakościowych dla sadzonek drzew, krzewów i innych 
roślin. 
Odpowiedź 2: 
Zgodnie z opisem Szczegółowej Specyfikacji Technicznej D-09.09.09 str. 213, opis PFU od str. 50. 
Dodatkowo wszystkie drzewa powinny mieć następujące cechy jakościowe: - drzewa formy piennej – 
wybór I poch. z certyfikowanej szkółki drzew ozdobnych. - obwód pnia na wys. 1 m min. 18-20 cm; - 
wysokość pnia pod koroną min. 180-220cm - materiał wyrównany; - min. liczba pędów szkieletowych I 
stopnia stanowiących koronę - 5 szt. 4 - min. długość pędów szkieletowych – 50 cm - korona 
ukształtowana zgodnie z gatunkiem i odmianą, z licznymi pędami II, III stopnia. Wszystkie krzewy 
liściaste powinny mieć następujące cechy jakościowe: - mają być pojemnikowane, - wys. roślin w 
zależności od gatunku od min. 40 cm do 60-70 cm. - min. ilość pędów głównych (szkieletowych) – 5-6 
szt. - dobrze rozgałęzione pędy II, III stopnia. 
Pytanie 3. Proszę o zweryfikowanie poprawności opisu i zakresu który powinna obejmować pozycja 
nr 191 przedmiaru dot. robót drogowych. 
Pytanie 4. Proszę o zweryfikowanie poprawności opisu i zakresu który powinna obejmować pozycja 
nr 192 przedmiaru dot. robót drogowych. 
Odpowiedź 3 i 4: 
Pozycja 191 ww. przedmiaru dotyczy zakupu i montażu ławek parkowych w ilości 9 szt. Pozycja 192 
ww. przedmiaru dotyczy zakupu i montażu koszy na śmieci w ilości 9 szt. Szczegóły elementów małej 
architektury przedstawiono w PFU od str. 43. 
Pytanie 5. Proszę o sprecyzowanie wymogów materiałowych i jakościowych dla wiaty przystankowej 
o której mowa w pozycji nr 193 przedmiaru robót drogowych. 
Odpowiedź 5: 
Wymagane parametry dla wiat: 
 - konstrukcja nośna wykonana z elementów stalowych,  
- wypełnienie ścian elementami z plexi,  
- konstrukcja dachowa z poliwęglanu komorowego,  
- stopy fundamentowe betonowe.  
Propozycję producenta i typu wiat przystankowych należy złożyć z odpowiednim wyprzedzeniem do 
zaakceptowania przez Inżyniera oraz przewoźnika MPK Sp. z o.o. 
Pytanie 6. Proszę o informację, czy w pozycji 22 branży sanitarnej należy wycenić regulator 
przepływu? Jeżeli tak, jaki to proszę podanie danych technicznych. 
Odpowiedź 6: 
Należy wycenić regulatory przepływu zgodnie z opisem pfu na stronie nr 28-29. 



Odpowiadając na powyższe pytania Zamawiający przypomina, że opisem przedmiotu zamówienia 
jest Program Funkcjonalno-Użytkowy, który ze swej natury operuje ograniczonym stopniem 
uszczegółowienia poszczególnych rozwiązań – patrz również postanowienia projektu umowy (§ 3 ust. 
1) dotyczące zasad ustalania wynagrodzenia w sytuacji, gdy opracowany przez Wykonawcę projekt 
budowlany wykaże konieczność odmiennego technologicznie wykonania danej roboty od sposobu 
założonego w PFU. 

Dokumenty zamówienia zostały udostępnione od 27 maja b.r. Zdaniem Zamawiającego był to 
dostatecznie długi okres na właściwe sporządzenie ofert.  
Z uwagi na wymagania terminowe Programu Polski Ład Zamawiającemu bardzo zależy na 
dochowaniu terminu składania ofert wyznaczonego na 5 lipca b.r. (wtorek). Składanie 
kolejnych wniosków o wyjaśnienie SWZ może uniemożliwić Zamawiającemu udzielenie 
odpowiedzi w ustawowych terminach. Dlatego też Zamawiający liczy na zrozumienie 
Wykonawców w tej sprawie. 

Niniejsze odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ. 
 


